Hanc autem occasionem libentissimo ani
mo amplectimur, ut denuo testemur et con
firmemus pracipuam Nostram in te carita
tem. Cujus quoque pignus esse volumus 
Apostolicam benedictionem,quam cITuso cor
dis affectu tibi ipsi, Venerabilis Frater, et 
gregi tu* cur* commisso peramanter im
pertimus.

Datum Hom* apud Sanctum Petrum, dic 
21. decembris anno 1803. Pontificatus Nostri 
anno decimo octavo.

Pius P. P. IX.

CONDEMNATIO E IMORUM

A. GÜNTilEftlI

Dilecto Filio Nostro ./ocinoi Tituli .S'. Laurentii 
in Vicinali Presbytero S. II. E . Cardinali 
Dc (ieissel Archicpiscojjo Coloniensi.

PIUS PP. IX.

Dilecto Filii Noster , Salutem ct Aposto
licam benedictionem.

Eximiam Tuam Nobisque plane cogni
tam pastoralom in catholica doctrina tuen
da curam ct sollicitudinem non mediocri 
certe animi Nostri jucunditate undique 
elucere perspeximus in Litteris, quas, 
dilecte Filii Noster, die 16. proximi mensis 
aprilis ad Nos dedisti super decreto Pontifi
cia Nostra Auctoritate sancito, atque, a No
stra Indicis Congregatione, dic mensis ja 
nuarii hujus anni edito, quo opera dilecti 
Filii presbyteri Antonii Giinther proscripta 
fuerunt. Nos quidem pro Apostolici Nostri 
ministerii oflicio nullis unquam parcentes 
curis, nullisque [laboribus, ut fidei deposi
tum Nobis divinitus concreditum integrum, 
inviolatumque custodiatur, ubi primum a 
pluribus Venerabilibus Fratribus spectatissi
mis Germani* Sacrorum Antistibus accepi
mus, non pauca Giintheri libris contineri, 
qu * ipsi in sincer* fidei, ct catholic* veri
tatis perniciem cedere arbitrabantur, nulla 
interposita mora eidem Congregationi com
misimus, ut ex inore opera ejusdem Giin
theri accurate diligenterque excuteret, per
penderet, examinaret, ac deinde omnia ad 
Nos referret. Cum igitur ipsa Congregatio, 
Nostris mandatis obsequuta, suoque munere 
functa omnem in hoc gravissimo sune, ma- 
ximiquo momenti negotio curam et operam 
scite riteque collocaverit, nuhumque pr*- 
termifiorit studium in Giintheriana doctrina 
accuratissimo examino noscendu , ac ponde
randa, animadvertit plura iu Giintheri libris 
reperiri omnino improbanda ac damnanda, 
utpoto qu * catholic m Ecclosi* doctrin* ma
xime adversarentur. Ilinc rebus omnibus a 
Nobis etiam perpensis , eadem Congregatio 
decretum illud suprema Nostra Auctoritate
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probatum, Tihique notissimum edidit, quo 
Gflntheriana opera prohibentur, ct interdi
cuntur, quod quidem decretum Nostra aucto
ritate sancitum Nostroque jussu vulgatum 
sufficere plane debebat, ut qumstio omnis 
penitus dirempta censeretur, et omnes, qui 
catholico gloriantur nomine,clare aperteque 
intelligerent sibi esse omnino obtemperan
dum , et sinceram haberi non posse doctri
nam Guntherianis libris contentam, ac ne
mini deinceps fas esse, doctrinam iis libris 
traditam tueri, nc propugnare, et illos libros 
sine debita facultate legere, ac retinere. A 
quo quidem obedientia;, debitique obsequii 
officio nemo immunis propterea videri, cen- 
serique poterat, quod in eodem decreto vel 
nullfenominatimproposilionesnotarentur,vel 
nulla certa, in stataque adhiberetur censu
ra. Ipsum enim per se valebat decretum, 
nequi sibi integrum putarent ab iis, qua; 
Nos comprobavimus, utcumque discedere, 
Sed vehementer errant, qui generalis ejus
modi prohibitionis causam inde profectam 
esse arbitrantur, quod ipsa Congregatio nul
las singillatim Giintherianorum operum sen
tentias, nullasque praecise opiniones censura 
dignas deprehenderit. Etenim non sine do
lore apprime noscimus in iisdem operibus 
erroneum, ac perniciosissimnm, et ab hac 
Apostolica Sede soepe damnatum rationa- 
lismi systema ampliter dominari; itemque 
novimus, in iisdem libris ea inter alia non 
pauca legi, qu® a catholica fide, sinceraque 
explicatione do unitate divina; substantia; in 
Tribus distinctis, sempiternisque Personis 
non minimum aberrant. In compertis pariter 
habemus, neque meliora, neque accuratiora 
esse, qua; traduntur dc Sacramento Verbi 
incarnati, deque unitate divin»Verbi perso- 
sona; in duabus naturis divina et humana. 
Noscimus, iisdem libris doceri et statui, qu® 
catholica; doctrina; de suprema Dei libertate 
a quavis necessitate soluta in rebus procrean
dis plane adversantur. Atque illud etiam 
vel maxime improbandum ac damnandum, 
quod Giintherianis libris humana; rationi ct 
philosophia;, qua; in religionis rebus non 
dominari, sed ancillari omnino debet, ma
gisterii jus temere attribuatur, ac propte
rea omnia perturbentur, quae firmissima 
manere debent tum do perenui fidei immu
tabilitate , quae una semper, atque eadem 
est, dum philosophia, human»que discipli
na; , neque semper sibi constant, neque sunt 
a multiplici errorum varietate immunes.